Rete Regionale Unitaria
Listino Prezzi e Servizi
1.  Definizioni  ed  Acronimi
Vengono di seguito riportate le definizioni univoche dei termini che ricorrono nel presente documento che,
per facilità di consultazione da parte del lettore, è stato redatto in completa analogia con il Capitolato
Tecnico - Allegato 5 - dell’offerta SPC-2.
Definizioni ed Acronimi
BGA Banda Garantita in Accesso

▪ la garanzia del trasporto di flussi di traffico fino al raggiungimento della BGA
▪ il trasporto in modalità best effort, fino al raggiungimento della BNA
▪ il rispetto dei livelli di servizio previsti per la “finestra di erogazione standard”
• I parametri che caratterizzano i servizi di trasporto su portante ottica della RUN sono:
▪ BNA (Banda Nominale di Accesso): definita come banda fisica “simmetrica” configurata
sull’interfaccia geografica, senza differenziazione in termini di banda nominale in uplink
 (BNAU) e di banda nominale in downlink (BNAD)
▪ BGA (Banda Garantita in Accesso): definita come la larghezza di banda IP (comprensiva
dell’overhead di protocollo) simmetrica in uplink (BGAU) e downlink (BGAD). La BGA
costituisce quindi il massimo valore di throughput per i diversi tipi di servizio
contrattualizzati. (V. Tabella-5)
▪ Trattandosi di accessi “simmetrici, il servizio è caratterizzato da BGA=BGAU=BGAD
• Il trasporto su portante ottica della RUN prevede la fornitura di servizi di trasporto dati su
protocollo IP, con le caratteristiche riportate nella tabella seguente:
Profilo BNA (bps) BGA (bps)
UD-FO-10 10M 10M
UD-FO-20 20M 20M
UD-FO-30 30M 30M
UD-FO-40 40M 40M
UD-FO-100 100M 100M
UD-FO-200 200M 200M
UD-FO-300 300M 300M
UD-FO-600 600M 600M
UD-FO-1000 1G 1G
Tabella 2 – Profili
• Le opzioni sottoscrivibili, a fronte della corresponsione di un canone aggiuntivo rispetto a quanto
previsto nel servizio base, sono le seguenti: